Em conformidade com a cláusula anterior é reajustado o valor 

mensal da prestação dos serviços conforme variação acumulada positiva do índice do IPCA (IBGE) registrada 

no período de fevereiro de 2025 a janeiro de 2026, fixado em 4,4413%, passando o valor mensal de 

R$1.359,00(um mil e trezentos e cinquenta e nove reais) para R$1.419,36(um mil e quatrocentos e dezenove 

reais e trinta e seis centavos), a contar de 23 de fevereiro de 2026.  

CLÁUSULA QUARTA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato original firmado em 23 de 

fevereiro de 2024, que não colidem com este Termo Aditivo.  

E por estarem desta forma justos e Contratados, firmam a presente termo aditivo através de